administrationem suscepimus, à benigno prescripta
 DEO. Sic S. Ignatius, teste Maffeo l. 2. c. 11. si
 quem omnia expertus, tamen è peccatorum ceteris
 extrahere non poterat, non ideo contrahebat ani-
 mum, vel se angori dabat, quasi oleum & operam
 perdidisset, sed conscientiae & officii sui fructu con-
 tentus, acquiescebat in alto Providentiae divinae con-
 filio. Hinc etiam hortabatur suos, ut in agendo cum
 proximis Tutelares Angelos imitarentur, qui, quod
 à DEO commissos acceperunt, movent quoadpos-
 sunt, defendunt, regunt, urgent, ad bonum per-
 vant, sed si voluntatis libertate abutuntur illi, & in-
 bedientes & obstinati sunt, propterea tamen nulla
 anguntur mœtore, nullâ afficiuntur molestiâ.

LXV. Terriò illi efficaciter ostendat, quòd, licet
 omni omnino fructu in Proximo destituerentur ejus
 labores, neutiquam tamen præmio suo competente
 sit cariturus, id quod memorabili sententiâ S. Ber-
 nardus l. 4. de confid. c. 2. declaravit: *Noli dissid-
 eris, curam illius habe: & non: cura, vel san-
 illum. Verum dixit quidam: Non est in Medico tem-
 per, relevetur ut ager. At meliùs tibi propono de tui-
 Paulus loquitur: plus omnibus laboravi, non, aut,
 plus omnibus profui, aut plus omnibus fructificavi.
 Verbum insolens religiosissimè devitans. Aliàs autem
 noverat homo, quem docuit DEUS, quia unusquisque
 que secundùm laborem accipiet, non secundùm proce-
 tum. Ita, queso, & tu fac, quod tuum est; nam
 DEVS, quod suum est, faciet: satis absque tua an-
 xietate & solitudine curabit. Planta, riga, fer cura-
 ram, & tuas explevisti partes: sanè incrementum, ubi*

oluerit, dabit DEVS. Vbi fortè noluerit, tibi de-
 scribit nihil, dicente Scriptura Sap. 10. Reddet DEVS
 mercedem laborum Sanctorum suorum. Securus la-
 bor, quem nullus valet evacuare defectus.

LXVI. Denique non parùm etiã iuuerit, si,
 quod olim B. Virgo S. Birgittæ l. 4. revel. c. 21. insi-
 nuavit, ipsi quoque Anastasio proponat: *Amici Dei,*
 inquit B. Virgo, *non habent attadiari in seruitio*
DEI, sed laborare, ut homo malus fiat melior, &
homo bonus veniat ad perfectiora. Nam quicumque
voluntatem haberet sibilandi in aures omnium transeun-
tiarum, quòd IESVS Christus esset verus Filius DEI,
& faciendo conaretur, quantum posset, ad aliorum
conversionem, licet nulli, vel pauci converterentur,
nilominus eandem mercedem obtineret, ac si omnes
converterentur, sicut per exemplum dico tibi: Si dua
mercenarii ex praecepto Domini foderent montem du-
rum, & alius inueniret aurum electum, alius ve-
ro nihil. Isti propter voluntatem & laborem (æqua-
lem, ut supponitur) digni essent equali mercede. Me-
rito ergo, Anastasius exemplum illius sequitur, qui,
teste Seneca epist. 7. quæsitus, quò tanta diligentia
artis spectaret ad paucissimos perventura respondit:
Satis sunt pauci, satis unus, satis nullus.